[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    08.02.2021
	пгт Ольга
	№
	49

	О создании комиссии по оценке адаптации к самостоятельной жизни лиц, ранее относившихся к категории детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигших возраста 23 лет, имеющих право на обеспечение жилыми помещениями, претендующих на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения в собственность, удостоверяемой сертификатом, формы заявления о предоставлении сертификата, формы ведения журнала учета заявлений о предоставлении сертификата на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения в собственность

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Закона Приморского края от 24.12.2018 № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей – сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края», постановления Правительства Приморского края № 137 – пп от 18.02.2020 года «Об утверждении Порядка деятельности комиссии по оценке адаптации к самостоятельной жизни лиц, претендующих на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения в собственность», на основании Устава Ольгинского муниципального района, администрация Ольгинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по оценке адаптации к самостоятельной жизни лиц, ранее относившихся к категории детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигших возраста 23 лет, имеющих право на обеспечение жилым помещением, претендующих на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения в собственность, удостоверяемой сертификатом (далее Комиссия) (приложение №1).

2.  Утвердить форму заявления о предоставлении сертификата (приложение №2).
          3. Постановление администрации Ольгинского муниципального района от 28.02.2020 № 74 «О создании комиссии по оценке адаптации к самостоятельной жизни лиц, ранее относившихся к категории детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигших возраста 25 лет, имеющих право на обеспечение жилыми помещениями, претендующих на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения в собственность, удостоверяемой сертификатом, формы заявления о предоставлении сертификата, формы ведения журнала учета заявлений о предоставлении сертификата на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения в собственность»  считать утратившим силу.

4. Организационному отделу администрации района (Пономарева) обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления.

5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
Глава Ольгинского муниципального района-

глава администрации  муниципального района                                             Ю.И.Глушко